

# PROTOKÓŁ nr XI/2011

z sesji Rady Miasta Świdwin

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

XI sesję Rady Miasta Świdwin otworzył **Przewodniczący Rady Miasta Henryk Klaman**. Przewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a jeden radny ze względu na urlop nie uczestniczy w obradach. W związku z powyższym obrady sesji są prawomocne. Po powitaniu gości Przewodniczący przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. „Czas dla samorządu”.
5. Stan organizacyjny placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012.
6. Ocena stanu infrastruktury drogowej w mieście.
7. Informacja o pracach komisji stałych Rady Miasta Świdwin za drugi kwartał bieżącego roku.
8. Podjęcie uchwał:
  - uchwała Nr XI/63/11 w sprawie poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości
  - uchwała Nr XI/64/11 w sprawie przeniesienia prawa własności
  - uchwała Nr XI/65/11 w sprawie przeniesienia prawa własności
  - uchwała Nr XI/66/11 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikat przy zbyciu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach na terenie Miasta Świdwin na rzecz najemców
  - uchwała Nr XI/67/11 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury na ławników
  - uchwała Nr XI/68/11 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych
  - uchwała Nr XI/69/11 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących Zarządów Osiedli

- uchwała Nr XI/70/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych
- uchwała Nr XI/71/11 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok
- uchwała Nr XI/72/11 zmieniająca uchwałę w sprawie wzorów deklaracji i informacji w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym
- uchwała Nr XI/73/11 w sprawie zmian budżetu miasta na 2011 rok
- uchwała Nr XI/74/11 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnianie informacji publicznej
- uchwała Nr XI/75/11 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax” w Świdwinie na 2012 rok
- uchwała Nr XI/76/11 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2012 rok
- uchwała Nr XI/77/11 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe prowadzone przez Miasto Świdwin
- uchwała Nr XI/78/11 w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Zamknięcie sesji.

Radni w wyniku głosowania jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek sesji.

## **Ad 2**

Radni nie wnieśli uwag do Protokołu nr X/2011 z sesji Rady Miasta z dnia 1 sierpnia br. i w wyniku głosowania protokół został przyjęty jednomyślnie.

## **Ad 3**

**Radny M. Żołnierek** powiedział: „Panie Przewodniczący, tak jak mówiłem chciałem się zwołać i mam wniosek.”

**Przewodniczący Rady** odparł: „Tak, Pan chciałby skorzystać z wcześniejszego wyjścia i jeżeli nie jest to rzecz bardzo pilna, to proszę zostawić ten wniosek na piśmie i upoważnić kolegę radnego do

przedstawienia w punkcie „wolne wnioski i zapytania”.

Rady przychylił się do propozycji Przewodniczącego.

#### **Ad 4**

**Pani M. Kozak** Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 zgłosiła dwie sprawy: brak placu zabaw dla dzieci na osiedlu nr 4. Przewodnicząca zaproponowała, żeby między blokiem „spółdzielczym” a blokiem nr 17 na skwerze urządzić stół ping-pongowy, który będzie zamontowany na stałe. Przewodnicząca poprosiła, żeby w przyszłorocznym budżecie uwzględnić koszt zamontowania takiego stołu. Druga sprawa – prośba o zamontowanie chociaż jednej ławki na promenadzie.

Przewodnicząca M. Kozak wystąpiła z prośbą do pracowników ZUK-u: „Rozumiemy, że są różne awarie, ale prosimy by nas o tym informować. Zdążymy tej wody nabrać, gdy nie będzie jej przez dłuższy czas. A teraz byliśmy kilkakrotnie postawieni przed takim faktem, że dzieci małe są, pralki stają i kto ewentualnie za te awarie będzie płacił. Ja dzwonię do ZUK-u i bardzo uprzejmy głos męski mnie informuje, że jest awaria, ale nie wiadomo jak długo. Gdyby chociaż powiedział, że będzie stał beczkowóz z wodą, bo ja o nim dowiedziałam się dopiero na drugi dzień przez przypadek. Pracownicy ZUK-u potraktujcie nas jak żyjące organizmy żyjące w tych blokach.”

**Pan M. Dereń** Przewodniczący ZO nr 7 zapytał: „Kto jest odpowiedzialny za oświetlenie w mieście, bo na przykład w sierpniu na ulicy Gdańskiej nie było światła przez 4 dni. Teraz też 4 noce były bez światła i 19-20-ty też nie było światła. Nie wyobrażam sobie żeby na 3-go Marca przez 4 dni nie było światła. Dzwoniłem do energetyki i ich to nie interesuje. Dopiero dodzwoniłem się do Gdańska i tam dopiero była interwencja. U nas telefon alarmowy energetyki w nocy nie odpowiada. Zadzwoniłem do Białogardu i tam też „umywają ręce”, nie interesuje ich to. Czy to znaczy, że to wszystko spada na mieszkańców i my musimy swoje telefony uruchamiać żeby ujrzeć światło na ulicach?”

**Pan J. Konat** Przewodniczący ZO nr 1 powiedział: „Chciałem zasygnalizować taki problem przy ulicy Kołobrzskiej. Tuż przy stacji paliw przez jezdnię przechodzi taki rowek i tam od kilku miesięcy gromadzi się nieprzyjemny fetor. Nie wiem skąd to pochodzi, bo tam nie ma odpływu i trzeba sprawdzić skąd jest ten dopływ. ”

**Pan W. Wyganowski** Przewodniczący ZO nr 2 przedstawił dwie sprawy: „Zbliża się okres projektowania budżetu i mam nadzieję, że nasza droga Osiedle Chrobrego zostanie w nim ujęta.

Myślę, że czas już o tym myśleć. Druga sprawa – w tym budżecie ujęte jest oświetlenie Chrobrego i Wiejskiej. Czy to będzie zrealizowane?"

#### **Ad 5**

**Pan B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty UM przedstawił informację na temat stanu organizacyjnego placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012 – załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nie zadali pytań do przedstawionej informacji.

#### **Ad 6**

**Pan A. Kot** kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM przedstawił informację „Ocena stanu infrastruktury drogowej w mieście”- załącznik nr 2 do protokołu.

**Pan J. Owskiak** Burmistrz Miasta powiedział: „Kilka słów komentarza w kontekście dzisiaj zadanych pytań. Chcę powiedzieć, że z informacji którą przeczytał Państwu Pan kierownik, to z grubsza przez ostatni rok i część tego roku, a także planowane do końca roku wykonanie inwestycji, to kwota na infrastrukturę drogową w tym czasie wydatkowana z budżetu miasta, również ze środków zewnętrznych, a mam tu na myśli schetynówki, bo w 3-letniej edycji dwukrotnie uzyskaliśmy środki, ale również środki wydawaliśmy na inwestycje wspólne, chociażby z Zarządem Dróg Wojewódzkich czy powiatowych, to jest kwota blisko 17 milionów złotych. Jeśli ktoś uważnie policzył czy śledził planowane inwestycje przedstawione przez Pana kierownika to nakłady finansowe na rok przyszły i kolejne lata inwestycje w infrastrukturze drogowej również z oświetleniem, to jest około 8 milionów, a więc połowa tego, co do tej pory wydaliśmy. Chcę powiedzieć, że niezależnie od tego, że sporo się zrobiło w ostatnim okresie, to jednak skala tych planowanych przedsięwzięć też pokazuje nam ile jeszcze nas czeka, a ostatnie zdanie w którym Pan kierownik mówił, to właśnie powstające nowe osiedla w mieście, które również wymagają uporządkowania jeśli chodzi o infrastrukturę drogową i śmiem twierdzić, że jest to perspektywa tej kadencji i jeszcze kolejnej, żeby można było sprostać oczekiwaniom naszych mieszkańców, skądinąd słusznych, bo ludzie od wojny nie mając zrobionych dróg, mają prawo się tego domagać. Ale tak się składa, że dysponujemy budżetem niestety nie z gumy i musimy się liczyć z realiami.”

**Radny R. Artyński** zapytał: „Czy jako miasto mamy podpisane porozumienia w zakresie przejęcia dróg w zarząd? Mówię o tym, dlatego, że te drogi wojewódzkie czy powiatowe są wizytówką

miasta. Gdy będą brudne to zawsze się będzie mówiło, że to jest wina Burmistrza, czy Rady. Gdyby te drogi były na podstawie stosownych porozumień i oczywiście za odpłatnością przejęli w zarząd, bo wtedy mielibyśmy wpływ na te drogi. "

**Radny M. Ostapowicz** przedstawił swoją propozycję: „Żeby zrobić porządek przy barze „Kaprys”, poszerzyć ten parking i albo ułożyć polbruk albo coś innego. Druga sprawa – czy miasto będzie uczestniczyło w remoncie ulicy Kombatantów, bo wiem, że projekt był wykonany i wiem, że powiat myśli o tym, żeby tą inwestycję ruszyć. Czy jest w tym kierunku prowadzona jakaś rozmowa, czy ewentualnie plan uczestniczenia w tym?”

**Pan A. Józefowski Przewodniczący ZO nr 3** zapytał: „Co z drogami tzw. „osiedlowymi”, chodzi mi o tzw. rejon osiedla wojskowego, czyli między ulicą Drawską, Wojska Polskiego i Kombatantów. Jak wiemy jest tam kilku właścicieli ale nie sądzę, żeby wspólnoty były w stanie udźwignąć remont drogi. Tam są drogi betonowe i za jakiś czas, myślę, że za rok, za dwa, nie będą przejezdne, nie mówiąc o tym, że nie ma na nich ciągów pieszych i wydaje mi się, że coś z tym fantem trzeba będzie zrobić. "

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Odpowiadając na dwa pytania, Pana radnego Artyńskiego i Ostapowicza, to jeśli chodzi o porozumienie z innymi zarządcami dróg w sprawie ich utrzymania, to powiem tak: jak nie wiadomo o co chodzi, to zawsze chodzi o pieniądze. Takich porozumień na dzień dzisiejszy nie ma. Ostatnie zostało „skonsumowane” jeszcze wiele lat temu, jeszcze wtedy, gdy zarządcą był wojewoda, gdy jeszcze dokładał się do oświetlenia. Dzisiaj to wszystko jest na barkach zarządców dróg. Jeśli chodzi o drogi gminne, ciągi dróg wojewódzkich w mieście to remonty są w gestii zarządcy, a oświetlenie jest na barkach samorządu gminnego. Nie ukrywam, że pan Starosta M. Majka zwrócił się z propozycją przemyślenia przejęcia dróg powiatowych w kontekście chociażby możliwości pozyskiwania środków dla realizacji inwestycji w ramach tzw. „schetynowek”. Trzyletnia edycja w tym roku kończy się. Kolejna jest planowana w budżecie państwa, niestety mniej korzystna jeśli o rozwiązania finansowe chodzi, bo już teraz nie będzie dofinansowanie 50/50, tylko 70/30, a więc 70% beneficjenci a 30% skarb państwa. To jest niekorzystne rozwiązanie. I tutaj zobaczymy jaka będzie możliwość porozumienia, bo rzeczywiście ja najczęściej dostaję po głowie, jak jest nieodśnieżona ulica Wojska Polskiego, bądź ciężko podjechać pod ulicę Polną od ulicy Kołobrzeskiej, bo też jest nieposypana zimą.

W ramach dobrej współpracy z ZDW jak i z ZDP, staramy się tam, gdzie już nie można patrzeć i gdzie jest brudno, to „puszczamy” nasz sprzęt i to po prostu robimy to sami. W sytuacji,

gdy również procedury wyłaniania wykonawców do pozimowego oczyszczania dróg, ślimaczą się, jeśli chodzi o Zarząd Dróg Wojewódzkich, to my to już tutaj musimy zrobić we własnym zakresie. Nie wykluczam takich porozumień, szczególnie jeśli chodzi o nasz teren i zarządcę powiatowego, czyli PZD, oczywiście na pewnych warunkach. Ci, co mnie znają wiedzą, że jestem dość twardym negocjatorem i może być ciężko, ale niczego nie wykluczam.

Co do inwestycji ulicy Kombatantów, to był to wspólny projekt łączący w sobie również ulicę Wojska Polskiego, to proszę Państwa rzeczywiście w ostatnim rozdaniu „schetynówki” samorząd powiatowy niestety nie „załapał się” na dotację. Tu i ówdzie słyszę, że z winy miasta, co chcę publicznie zdementować, ponieważ jeśli się mówi o tym, że miasto za mało dało w ramach partnerstwa, to przepraszam ale „ręce mi opadają.” Chcę tylko Państwu powiedzieć, że wnioski, które się składa są odpowiednio oceniane na podstawie trzech kryteriów. To jest tzw. „BRD”, czyli bezpieczeństwo ruchu drogowego i tutaj na przykład rozwiązanie tego mini ronda wpisywało się znakomicie. Kolejny element to ocena tzw. spójności komunikacyjnej, połączenia z drogami wyższego rzędu i trzeci aspekt, to jest właśnie partnerstwo. Jeśli ja słyszę, że miasto za mało dało, a w ramach partnerstwa deklarowało 200 tysięcy złotych, choć żądania są oczywiście dużo wyższe, ale miasto stać było przy swoich inwestycjach, tylko na tyle, to ja chcę powiedzieć, że w trzyletniej edycji „schetynówek” dwa razy dostaliśmy od samorządu powiatowego w ramach partnerstwa środki w kwocie 50 tysięcy złotych i dwa razy wzięliśmy „schetynówkę”. W związku z tym coś jest nie tak, ale ja rozumiem, że na obronę swoich „wyciąga” się też takie argumenty. Mam nadzieję, mimo tej niekorzystnej zapowiedzi ministra spraw wewnętrznych, co do tego narodowego planu przebudowy dróg lokalnych, że uda się wspólnym wysiłkiem z powiatem w niedługim czasie temat bardzo ważny dla tej części miasta ulic Kombatantów i Wojska Polskiego załatwić. W każdym razie ja dołożę wszelkich starań żeby tak było. Być może będą inne argumenty w rozmowach z zarządami dróg, o których dzisiaj nie wiem, po których będzie możliwe podpisanie jakiś porozumień i ewentualnie uporządkowanie dróg przez tych zarządów na terenie miasta z udziałem właśnie miasta.

I jeszcze było pytanie o drogi osiedlowe. Rzeczywiście problem jest, no ale to tak jak można było wysłuchać w wystąpieniu Pana kierownika Kota, no właśnie utrzymaniem tych dróg osiedlowych czy też prywatnych nie mających innych zarządców, zajmują się właściciele. To jest problem rzeczywiście, chociaż muszę powiedzieć, że w sytuacji kiedy jest dobra wola to ja mogę podać co najmniej kilka przykładów, że w ramach dobrej współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi, również na osiedlu wojskowym, mówię tu też o osiedlu Piłsudskiego, Wojska Polskiego, to myśmy w poprzedniej kadencji, jeszcze wcześniej kiedy byłem zastępcą próbowali robić na przykład parkingi, szczególnie tam potrzebne gdzie nie ma pasa drogowego. Gdzie wola

tam sposób, chociaż wiem, że mieszkańcy mają też inne potrzeby, chociażby nakłady finansowe na budynki mieszkalne.

Jest inny, niezwykle ważny problem, o którym wielokrotnie mówił Pan Artyński, w cywilu komendant PPSP. Chodzi o dojazd samochodów Ppoż. na te osiedla. To jest niezwykle istotny i ważny problem i w przyszłości będziemy musieli wspólnie się tym tematem zająć. Ja nie uciekam od tego, ale przypominam o prawnych rozwiązaniach. Miasto nie może angażować publicznych środków w obiekty czy inwestycje innych zarządców. "

**Radny A. Worach** zapytał Pana Burmistrza: „Kiedy będą zakończone prace na Łącznej i Słowiańskiej?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Co do inwestycji, które prowadzimy wspólnie z ZUK-iem, to jest to niezwykle ważna inwestycja w tej części miasta, wymiana wodociągu. Przypomnę, że w zeszłym roku ZUK wykonał wymianę sieci sanitarnej w ulicy Słowiańskiej. Dziś kończymy to wszystko, co aby zrobić nawierzchnię dróg, w ziemi trzeba wykonać. Ja przepraszam wszystkich mieszkańców, za te dolegliwości, ale sama definicja awarii mówi, że jak się coś nagle staje, to my też zostajemy bezradni. Jeśli to się przeciąga to powiem później Pani M. Kozak, co w takiej sytuacji należy zrobić. Te inwestycje, które w tej chwili są prowadzone zmierzają do uporządkowania tej gospodarki wodno-ściekowej w tym obrębie. I proszę zauważyć, że w tej chwili już poczyniliśmy pewne pierwsze kroki jeśli chodzi o inwestycje związane z tymi chodnikami, to jest zadanie miasta o czym Państwo radni wiedzą, bo jest to zapisane w budżecie miasta. Natomiast po stronie ZUK-u jest nawierzchnia ulicy Słowiańskiej. Będzie to nowa nawierzchnia w całej szerokości bitumiczna. I proszę zauważyć, że zostaje nam tylko odcinek ulicy Łącznej od Grodzkiej do ulicy Słowiańskiej na rok przyszyły. Jest to jedno z takich mniejszych zadań, ale też bardzo istotne i bardzo ważne. I to pozwoli nam zakończyć prace w tej części miasta po zakończeniu ulicy Słowiańskiej. "

**Radny M. Choroba** powiedział: „Pan kierownik Kot powiedział w swoim wystąpieniu o remoncie ulicy Chełmińskiej. Wiem, że na jednym z jej odcinków, należącym do Nadleśnictwa istnieje problem do rozwiązania. Ja uczestniczyłem w pierwszej części tego projektu, przejęcia części tego gruntu na poszerzenie ulicy Chełmińskiej. Na jakim etapie zostało to zakończone? Czy rozmowy doszły do skutku?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Rzeczywiście Pan radny jeszcze w poprzedniej kadencji podjął działania w tym temacie i z tego też powodu można mieć satysfakcję, ponieważ prace związane z

porozumieniem zostały zakończone. Została podjęta uchwała wspólnoty mieszkaniowej, która w tej chwili daje nam możliwość działania, tak aby szerokość pasa drogowego była już normatywna i dzisiaj zlecimy doprojektowanie tego odcinka, tak by przygotować to już do wykonania inwestycji. "

**Radny R. Artyński** zapytał: „Czy sprawa własności gruntu zostanie uregulowana notarialnie?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Na tym etapie jest to porozumienie, które nam pozwoli włączyć gruntem dla celów projektowych, a potem wykonania inwestycji, a w przyszłości nie wykluczam również, bo przypomnę jedną ważną rzecz – jak się spotyka dwóch dobrych negocjatorów, to każdy coś tam ugra, ale w aspekcie mieszkańców wspólnoty mieszkaniowej, miasto wykona miejsca parkingowe i to przyniesie obopólne korzyści i w przyszłości ten temat notarialnie zostanie załatwiony.”

#### **Ad.7**

Informacja o pracach komisji stałych Rady Miasta Świdwin za drugi kwartał bieżącego roku:

- **Pan M. Choroba** przedstawił informację z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu za II kwartał 2011 roku – załącznik nr 3.
- **Pan R. Artyński** przedstawił informację z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w II kwartale 2011 r.- załącznik nr 4.
- **Pan M. Ostapowicz** przedstawił sprawozdanie za II kwartał 2011 r. z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej – załącznik nr 5.
- **Pani M. Lemańczyk** przedstawiła informację Komisji Rewizyjnej za drugi kwartał 2011 r. - załącznik nr 6.

**Przewodniczący Rady** podziękował za przedstawione informacje i ogłosił przerwę.

Po przerwie na salę obrad nie wrócili: radna Anna Kępka i radny Mieczysław Żołnierek.

#### **Ad 8 Podjęcie uchwał:**

- uchwała Nr XI/63/11 w sprawie poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie



- uchwała Nr XI/64/11 w sprawie przeniesienia prawa własności  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/65/11 w sprawie przeniesienia prawa własności  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/66/11 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikat przy zbyciu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach na terenie Miasta Świdwin na rzecz najemców  
wynik głosowania: za 11 radnych, jednomyślnie (w głosowaniu nie brał udziału radny Stanisław Cieśliński, który wyszedł z sali obrad)
- uchwała Nr XI/67/11 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury na ławników  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie

**Sekretarz A. Rewiński** po odczytaniu projektu uchwały poinformował radnych: „Przed wyborem ławników, Rada musi między innymi zasięgnąć informacji o kandydatach na ławników od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie.”

Radni przyjęli powyższą informację nie przedstawiając do niej pytań.

- uchwała Nr XI/68/11 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych  
wynik głosowania: za 10 radnych, przeciw - 2 radnych, wstrzymał się – 0 głosów.
- uchwała Nr XI/69/11 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących Zarządów Osiedli  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/70/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/71/11 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/72/11 zmieniająca uchwałę w sprawie wzorów deklaracji i informacji w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/73/11 w sprawie zmian budżetu miasta na 2011 rok  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/74/11 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnianie informacji publicznej  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie

- uchwała Nr XI/75/11 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax” w Świdwinie na 2012 rok  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/76/11 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2012 rok  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/77/11 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe prowadzone przez Miasto Świdwin  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XI/78/11 w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli.  
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie

#### **Ad.9**

**Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, że termin najbliższej sesji to 30 września br. o godzinie 11.00. Przewodniczący dodał: „Radny M. Żołnierek powiedział, że swoje pytanie przedstawi na najbliższej komisji 30 sierpnia, którą zapowiedział przewodniczący R. Artyński.”

W dalszej kolejności **Przewodniczący Rady** przedstawił swój **wniosek**: „Na cmentarzach obok stałych pojemników postawić dwa do selektywnej zbiórki szkła i tworzyw, bo w pojemnikach stałych ¼ stanowią tworzywa i szkło.”

**Radny A. Worach** zwrócił się do Pana Burmistrza z prośbą: „Żeby zwrócić się do spółek wodnych o oczyszczenie dna rzeki i brzegów.”

**Pan Cz. Głuchowski** przedstawił Panu Burmistrzowi **wniosek** mieszkańców osiedla: „Zamontowanie na osiedlu monitoringu, ponieważ mieszkańcy czują się tam niebezpiecznie. Napady bandyckie na sklep, ostatnie podpalenie sklepu spożywczego, chuligańskie wybryki, to powoduje, że mieszkańcy czują się niebezpiecznie. Czy jest możliwość założenia takiego monitoringu?”

#### **Ad 10**

**Pan Burmistrz** przystąpił do udzielania odpowiedzi: „W kolejności zadawanych pytań, jako pierwsza Pani M. Kozak- plac zabaw na osiedlu i stół do ping-ponga. Przyjmujemy temat i na etapie planowania budżetu będziemy na ten temat rozmawiać.

Jeśli chodzi o ławki na promenadzie – takie rzeczy robimy od ręki, więc ławki na pewno będą postawione. Dziękuję za ten głos w imieniu tych, którym to może pomóc.

Pan M. Dereń i kwestia awarii oświetlenia – ja bym prosił Panie przewodniczący, żebyśmy się wymienili telefonami z Panem kierownikiem, z moim Zastępcą, ze mną, dlatego, że tak będzie po prostu skuteczniej. My też często jesteśmy zaskoczeni gdy dowiadujemy się o restrukturyzacji w energetyce, o czym Pan nie musi wiedzieć. Tam chociażby dzisiaj jest prawie już bez znaczenia posterunek energetyczny, nie ma już nawet punktu obsługi klienta. Myślę, że skuteczniej będzie jeśli my mając wiedzę o tym, co się dzieje, a jesteśmy do dyspozycji, ja przez całą dobę. W związku z tym bym prosił, bo skuteczniej będzie jeśli my dostaniemy taki sygnał i zadzwonimy, nawet do tego Gdańska. Mamy telefony bezpośrednie do osób, które są odpowiedzialne za oświetlenie w mieści i będziemy dzwonić.

Pan J. Konat – ulica Kołobrzeska i te wyziewy w rowie przy stacji Orlen. Ja mam nadzieję, że Pan dyrektor Hajdasz też sobie to zapisze i wspólnie podejmiemy działania takie „harcerskie” żeby sprawdzić co się tam stało, dlatego, że na etapie inwestycji był problem szamba w dawnym GS-ie. To zostało zaczopowane, ale być może ktoś się tam wpiął bądź też nastąpiło rozszczelnienie tych części, które były zaczopowane. Sprawdzimy i poinformuję Pana Przewodniczącego.

I Pan Wyganowski – kwestia oświetlenia Osiedla Chrobrego i ulicy Wiejskiej. Państwo wiedzą, że etapami doświetlamy części miasta i podobnie będzie z Osiedlem Chrobrego. Obrazowo to chodzi o odcinek drogi prostopadłej (zjazd) do ulicy Połczyńskiej na Osiedle Chrobrego. Powstały tam 2-3 nowe budynki i ze względów bezpieczeństwa postawimy te punkty jeszcze w tym roku. Ulica Wiejska, też sukcesywnie zbliżamy się z doświetleniem do końca ulicy Popieluski i myślę, że w ciągu dwóch lat zamkniemy całość, szczególnie, że mamy słupy po demontażu na ulicy Połczyńskiej, więc środki są potrzebne tylko na zakup niezbędnych urządzeń.

W wolnych wnioskach Pan Przewodniczący Klaman -ja myślę, że jest to bardzo zasadny wniosek Panie dyrektorze (T. Hajdasz), nie ma się co tutaj nawet rozwodzić. To po prostu trzeba zrobić. Za tą odpowiedź dziękuję bardzo.

Pan radny A. Worach – nie dalej jak wczoraj byłem nad rzeką i rzeczywiście to koszenie w tym roku też już wykonywaliśmy, ale oczywiście przypomnimy o obowiązku zarządowi melioracji i urządzeń wodnych. Oczywiście będziemy reagować.

I Pan Cz. Głuchowski – czy możliwy montaż kamer? Możliwy, dlatego, że pojemność systemu który funkcjonuje na terenie miasta umożliwia, tylko, że jak nie wiadomo o co chodzi, to chodzi o pieniądze. Postaramy się, dlatego, że jest wiele sygnałów również z terenu miasta gdzie mieszkańcy zgłaszają konieczność ale system jest tak pojemny, że można zamontować jeszcze ponad 40 kamer, więc mamy na razie 9, więc jest spora rezerwa. Ponieważ system działa na

zasadzie technologii radiowej przesyłania sygnału, więc nie ma tam prawdopodobnie problemu. Na etapie konstruowania budżetu wrócimy do tego tematu."

**Przewodniczący Rady** podziękował za wyjaśnienia i powiedział: „Przez poprzednią kadencję i niecały rok tej kadencji wspólnie pracowaliśmy z Zastępcą Burmistrza Panem Krzysztofem Wasicionkiem. W dniu dzisiejszym chciałbym podziękować za pomoc, życzliwość, znajomość spraw, którymi Pan się zajmował. Z życzeniami od radnych dalszych sukcesów na nowym stanowisku." Przewodniczący Rady wręczył wiązanek kwiatów Zastępcy.

**Pan K. Wasicionek Zastępca Burmistrza** powiedział: „Szanowni Państwo jestem zaskoczony bardzo mile i dziękuję za ten miły akcent. Ja również chciałem podziękować bardzo serdecznie za te lata współpracy na rzecz tego miasta i jego mieszkańców. Mówię o latach, bo z wieloma z Państwa pracuję już dwie kadencje i myślę, że była to praca bardzo twórcza i bardzo rzeczowa. Praca w Urzędzie na tym stanowisku dała mi niewątpliwie dużo satysfakcji i jednocześnie pozwoliła bliżej dotknąć tych ludzkich spraw z którymi borykają się nasi mieszkańcy, jak również wzbogaciła mnie o szereg nowych doświadczeń, które jak myślę w nowej pracy będą procentowały. Praca na tym stanowisku była również wspaniałą przygodą. Wielki uczony Albert Einstein powiedział kiedyś, że „to co robimy dla siebie umiera razem z nami, natomiast, to, co robimy dla ludzi i dla świata żyje wiecznie." I ja myślę, że byłem osobą uprzywilejowaną w pewnym sensie, która miała możliwość przynajmniej w części współdziałania i współtworzenia pewnych zamierzeń, pewnych inwestycji, które były proponowane przez Pana Burmistrza i akceptowane przez Państwa i że ten kamyczek, który do tego ogródka również w jakiś sposób mogłem wrzucić przeżyje nas wszystkich. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i życzę aby ta współpraca na rzecz miasta była jak najbardziej owocna."

**Przewodniczący Rady** podziękował i ogłosił sesję za zakończoną.

Protokołowała:  
M. Tyszczyk

Przewodniczący obrad:  
  
Henryk Klaman